Дума Ачитского городского округа

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

28 июня 2023 года № 9/44

пгт. Ачит

Об увеличении (индексации) размеров

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности

в Ачитском городском округе, и внесении изменений в Решение

Думы Ачитского городского округа от 27.09.2018 № 13/64

«О заработной плате лиц, замещающих муниципальные

должности в Ачитском городском округе»

Руководствуясь статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

Решением Думы Ачитского городского округа от 21.12.2022 № 22/128 «О

бюджете Ачитского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов», Решением Думы Ачитского городского округа от 27 сентября 2018

№ 13/64 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в

Ачитском городском округе», Уставом Ачитского городского округа, Дума

Ачитского городского округа:

РЕШИЛА:

1. Увеличить (индексировать) с 1 июля 2023 года в 1,10 раза размеры

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Ачитском

городском округе.

2. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Ачитском

городском округе.

3. Внести в Решение Думы Ачитского городского округа от 27.09.2018

№ 13/64 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности в

Ачитском городском округе» (в редакции решений Думы Ачитского городского

округа от 25.09.2019 г. № 12/53, от 23.09.2020 г. № 11/47, от 27.10.2021 № 2/12,

от 25.05.2022 №7/51,от 13.07.2022 № 11/78) (далее - Решение) следующие

изменения:

1) Приложение «Размеры должностных окладов лиц, замещающих

муниципальные должности Ачитского городского округа» к Решению изложить с

1 июля 2023 года в новой редакции согласно Приложения № 1;

2

2) Приложение «Размеры должностных окладов лиц, замещающих

муниципальные должности Ачитского городского округа» к Решению изложить с

1 октября 2023 года в новой редакции согласно Приложения № 2.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Ачитского городского

округа» и разместить на официальном сайте Думы Ачитского городского округа

по адресу: http://дума-ачит.рф в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике

(С.Н. Рогожников).

Председатель Думы городского округа                            Глава городского округа

            ________________ А.В. Торопов                      ____________ Д.А. Верзаков

3

Приложения № 1

к решению Думы Ачитского городского округа

от 28.06.2023 № 9/44

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы

Ачитского городского округа

от 28.06.2023 г. № 9/44

Размеры

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности

Ачитского городского округа

Наименование должности Размер должностного

оклада

Глава Ачитского городского округа 28 302,00

Председатель Думы Ачитского городского округа 28 302,00

Председатель Счетной палаты Ачитского городского округа 19 446,00

4

Приложения № 2

к решению Думы Ачитского городского округа

от 28.06.2023 № 9/44

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы

Ачитского городского округа

от 28.06.2023 г. № 9/44

Размеры

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности

Ачитского городского округа

Наименование должности Размер должностного

оклада

Глава Ачитского городского округа 29 859,00

Председатель Думы Ачитского городского округа 29 859,00

Председатель Счетной палаты Ачитского городского округа 20 516,00